[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Белоносовского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

456568, п. Белоносово  Еткульского   района, Челябинской   области, ул. Центральная, 7

ОГРН 1027401637339     ИНН  7430000252     КПП  743001001

  «13 » января  2016г.  № 02
О безопасности людей на водном
объекте (крещенской купели) в

п.Белоносово

        С целью предотвращения травм и гибели людей при купании в крещенской купели на территории Белоносовского сельского поселения

      1.Определить место размещения крещенской купели на озере п.Белоносово, в районе  кафе «У озера».

Глубина купели не должна превышать 1,5 метров, купель оборудовать одним сходом – подъемом.

Рекомендовать:

- Директору ООО «Белоносовское» О.В.Тарасову принять меры по освещению подхода и подъезда к крещенской купели.

- Начальнику Отдела МВД по Еткульскому муниципальному району подполковнику полиции В.А.Воеводину организовать дежурство участкового инспектора полиции, в ночь с 22-00ч. 18 января 2016г. по 02-00ч. 19января 2016 года у места крещенской купели.

- Главному врачу МБУЗ « Еткульская ЦРБ» А.А.Девятовой, в ночь с 22-00ч. 18 января 2016г. по 02-00ч. 19 января 2016г., обеспечить медицинское обеспечение у крещенской купели.

    Меры по обеспечению безопасности населения при пользовании объектами (купелью),

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- купание в купели до освещения ее представителями Православной церкви;

- купание без представителей медицинской службы;
- купание детей без присмотра родителей или взрослых;

- нырять в воду непосредственно со льда;

- загрязнять и засорять купель;

- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- приводить с собой собак и других животных;

- оставлять на льду бумагу, стекло и другой мусор;

- подавать крики ложной тревоги;

- подъезжать к купели на автотранспорте.

    При групповом купании, группа, находящаяся в воде не должна превышать трех человек. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему бедствие в воде.

   Также, всем посетителям крещенской купели необходимо знать: в проруби необходимо быть всего несколько секунд – обычно не более трех – затем нужно одеться и пойти в теплое помещение или автомобиль, где сразу выпить горячего чая с медом.

   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Глава поселения                                             Е.В.Гаврилястая